

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	181,705,554,898	固定負債	60,187,493,394
有形固定資産	165,177,128,631	地方債等	40,291,139,905
事業用資産	62,773,175,363	長期未払金	-
土地	26,514,063,390	退職手当引当金	4,392,230,134
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	15,504,123,355
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,226,875,754
建物	75,156,935,722	1年内償還予定地方債等	4,887,992,665
建物減価償却累計額	-41,265,173,313	未払金	500,815,431
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,674,261,311	前受金	147,025
工作物減価償却累計額	-359,962,193	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	419,999,462
船舶	-	預り金	844,892,119
船舶減価償却累計額	-	その他	573,029,052
船舶減損損失累計額	-	負債合計	67,414,369,148
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	189,999,225,449
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-58,449,390,858
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	48,762,550		
その他減価償却累計額	-15,610,749		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,019,898,645		
インフラ資産	99,894,228,971		
土地	24,097,756,916		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,603,528,066		
建物減価償却累計額	-616,732,532		
建物減損損失累計額	-		
工作物	168,119,997,222		
工作物減価償却累計額	-95,115,432,437		
工作物減損損失累計額	-		
その他	83,587,848		
その他減価償却累計額	-49,985,494		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,771,509,382		
物品	7,848,580,664		
物品減価償却累計額	-5,338,856,367		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,940,135,142		
ソフトウェア	33,956,136		
その他	1,906,179,006		
投資その他の資産	14,588,291,125		
投資及び出資金	284,039,000		
有価証券	-		
出資金	284,039,000		
その他	-		
長期延滞債権	255,517,091		
長期貸付金	586,198,388		
基金	13,518,212,232		
減債基金	-		
その他	13,518,212,232		
その他	-		
徴収不能引当金	-55,675,586		
流動資産	17,258,648,841		
現金預金	8,350,052,197		
未収金	590,793,883		
短期貸付金	-		
基金	8,293,670,551		
財政調整基金	5,292,484,621		
減債基金	3,001,185,930		
棚卸資産	16,357,076		
その他	39,020,000		
徴収不能引当金	-31,244,866		
繰延資産	-	純資産合計	131,549,834,591
資産合計	198,964,203,739	負債及び純資産合計	198,964,203,739

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日自治体名:南アルプス市  
会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	46,527,326,359
業務費用	21,593,016,834
人件費	6,702,342,715
職員給与費	5,133,134,136
賞与等引当金繰入額	424,261,970
退職手当引当金繰入額	6,938,000
その他	1,138,008,609
物件費等	13,831,966,637
物件費	6,988,562,798
維持補修費	518,203,419
減価償却費	6,325,200,420
その他	-
その他の業務費用	1,058,707,482
支払利息	338,519,339
徴収不能引当金繰入額	4,771,611
その他	715,416,532
移転費用	24,934,309,525
補助金等	18,438,634,883
社会保障給付	6,169,517,405
その他	326,157,237
経常収益	2,907,600,015
使用料及び手数料	1,680,764,455
その他	1,226,835,560
純経常行政コスト	43,619,726,344
臨時損失	11,518,583
災害復旧事業費	979,000
資産除売却損	9,170,553
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,369,030
臨時利益	573,968,953
資産売却益	573,955,453
その他	13,500
純行政コスト	43,057,275,974

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	130,817,709,533	190,891,297,498	-60,073,587,965	-
純行政コスト(△)	-43,057,275,974		-43,057,275,974	-
財源	43,627,178,956		43,627,178,956	-
税金等	28,313,303,610		28,313,303,610	-
国県等補助金	15,313,875,346		15,313,875,346	-
本年度差額	569,902,982		569,902,982	-
固定資産等の変動(内部変動)		-866,741,530	866,741,530	
有形固定資産等の増加		5,626,183,860	-5,626,183,860	
有形固定資産等の減少		-6,337,745,060	6,337,745,060	
貸付金・基金等の増加		665,394,848	-665,394,848	
貸付金・基金等の減少		-820,575,178	820,575,178	
資産評価差額	9,170,553	9,170,553		
無償所管換等	31,173,928	31,173,928		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	121,877,595	-65,675,000	187,552,595	
本年度純資産変動額	732,125,058	-892,072,049	1,624,197,107	
本年度末純資産残高	131,549,834,591	189,999,225,449	-58,449,390,858	-

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	40,416,807,809
業務費用支出	15,482,498,284
人件費支出	6,680,181,930
物件費等支出	7,720,391,432
支払利息支出	338,519,339
その他の支出	743,405,583
移転費用支出	24,934,309,525
補助金等支出	18,438,634,883
社会保障給付支出	6,169,517,405
その他の支出	326,157,237
業務収入	45,000,626,940
税込等収入	27,725,703,725
国県等補助金収入	14,916,719,346
使用料及び手数料収入	1,713,636,542
その他の収入	644,567,327
臨時支出	2,348,030
災害復旧事業費支出	979,000
その他の支出	1,369,030
臨時収入	13,500
業務活動収支	4,581,484,601
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	5,411,546,231
公共施設等整備費支出	4,878,009,777
基金積立金支出	529,796,454
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,740,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,772,573,740
国県等補助金収入	860,798,000
基金取崩収入	586,193,763
貸付金元金回収収入	6,530,196
資産売却収入	575,885,193
その他の収入	743,166,588
投資活動収支	-2,638,972,491
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,302,457,634
地方債等償還支出	4,736,955,884
その他の支出	565,501,750
財務活動収入	3,551,210,161
地方債等発行収入	3,423,228,000
その他の収入	127,982,161
財務活動収支	-1,751,247,473
本年度資金収支額	191,264,637
前年度末資金残高	7,313,895,441
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	7,505,160,078
前年度末歳計外現金残高	504,672,124
本年度歳計外現金増減額	340,219,995
本年度末歳計外現金残高	844,892,119
本年度末現金預金残高	8,350,052,197